
  

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BÌNH SƠN 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:          /QĐ-UBND      Bình Sơn, ngày     tháng 01  năm 2022 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Ban hành Chƣơng trình công tác năm 2022 

của Ủy ban nhân dân huyện Bình Sơn 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Nghị quyết số …../2021/NQ-HĐND ngày …./12/2021 của HĐND 

huyện Bình Sơn khóa XII về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2022; 

Căn cứ Chương trình số ….-CTr/HU ngày 28/12/2020 của Huyện ủy về 

Chương trình công tác trọng tâm năm 2021 của Huyện ủy khóa XXVII; 

Căn cứ Quyết định số 01/2021/QĐ-UBND ngày 20/7/2021 của Ủy ban 

nhân dân huyện ban hành Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân huyện Bình 

Sơn, nhiệm kỳ 2021-2026; 

 Theo đề nghị của Chánh Văn phòng huyện. 

 QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Chương trình công tác năm 

2022 của Ủy ban nhân dân huyện Bình Sơn. 

Điều 2. Căn cứ Chương trình công tác năm 2022 của Ủy ban nhân dân 

huyện, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị 

trấn có trách nhiệm xây dựng kế hoạch, chương trình công tác cụ thể để triển khai 

thực hiện nhằm hoàn thành chương trình, kế hoạch năm 2022. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

 Điều 4. Các Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện; Thủ trưởng các phòng, ban, 

đơn vị liên quan; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 
                                  

                    TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

Nơi nhận: CHỦ TỊCH 
- Như Điều 4; 

- UBND tỉnh; 

- TT. Huyện ủy, TT. HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Các đơn vị phối hợp; 

- UBMTTQVN huyện và các đoàn thể CT, XH; 

- VP: C, PVP; các CV n/cứu; 

- Lưu VT. 

 

 

 

 

 

Võ Văn Đồng 

 



  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BÌNH SƠN 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

 
CHƢƠNG TRÌNH  

CÔNG TÁC TRỌNG TÂM NĂM 2022 CỦA UBND HUYỆN   

(Ban hành kèm theo Quyết định số      /QĐ-UBND ngày     /01/2022 

của Ủy ban nhân dân huyện Bình Sơn) 

 

Căn cứ Chương trình công tác trọng tâm năm 2022 của Huyện ủy khóa 

XXVII; Nghị quyết số …/2021/NQ-HĐND ngày …/12/2021 của Hội đồng nhân 

dân huyện Bình Sơn về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2022, đề xuất 

của các phòng, ban, UBND huyện cụ thể hóa chương trình công tác trọng tâm 

năm 2022 của UBND huyện như sau: 

Phần I 

NHỮNG NỘI DUNG CHỈ ĐẠO XUYÊN SUỐT NĂM 2022 

1. Triển khai chỉ đạo thực hiện Quyết định của UBND tỉnh về nhiệm vụ, 

giải pháp chủ yếu chỉ đạo điều hành thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 

và dự toán ngân sách huyện năm 2022. 

2. Triển khai chỉ đạo, thực hiện các Nghị quyết, kết luận của Huyện ủy, 

Ban Thường vụ Huyện ủy, Thường trực Huyện ủy; Nghị quyết của HĐND huyện 

về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2022; các nghị quyết của HĐND 

huyện tại các kỳ họp. 

3. Chương trình công tác trọng tâm năm 2022 của Huyện ủy; Chương trình 

xây dựng và ban hành Nghị quyết của HĐND huyện; các Quyết định của UBND 

huyện về việc giao kế hoạch vốn đầu tư công năm 2022, giao dự toán thu ngân 

sách trên địa bàn và phân bổ chi ngân sách huyện Bình Sơn năm 2022. 

 

Phần II 

NHỮNG NỘI DUNG TRỌNG TÂM TỪNG QUÝ NĂM 2022 

(Chi tiết theo phụ lục số 1, 2, 3, 4 kèm theo) 

 

Phần III 

TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện được phân công chỉ đạo; Thủ 

trưởng các phòng, ban, đơn vị, địa phương có liên quan được giao nhiệm vụ chủ 

động triển khai thực hiện Chương trình. 

2. Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị, địa phương có nội dung, chương 

trình, đề án được UBND huyện giao thục hiện phải kịp thời tham mưu, đề xuất 

trình UBND huyện đảm bảo chất lượng và đúng thời gian quy định. 



  

3. Căn cứ nhiệm vụ, thời hạn được giao tại Quyết định này, Thủ trưởng các 

phòng, ban, đơn vị, địa phương trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó 

khăn, vướng mắc khẩn trương có văn bản báo cáo UBND huyện chỉ đạo để thực 

hiện. 

 Mọi sự chậm trễ về tiến độ, thời gian trình nội dung, chương trình, đề án 

được UBND huyện giao nhiệm vụ và chất lượng không đảm bảo, Thủ trưởng các 

phòng, ban, đơn vị, địa phương phải chịu trách nhiệm trước UBND huyện và sẽ 

bị xử lý nghiêm theo quy định. 

4. Quá trình triển khai thực hiện, căn cứ vào chỉ đạo của UBND tỉnh, của 

Ban Thường vụ Huyện ủy, Thường trực Huyện ủy và yêu cầu thực tế, UBND 

huyện sẽ cụ thể hóa, ban hành chương trình công tác hàng tuần, tháng, trong đó 

sẽ cập nhật, bổ sung một số nhiệm vụ công tác khác ngoài chương trình công tác 

này./. 
 

                    TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

 CHỦ TỊCH 
  

 

 

 

 

 

 

Võ Văn Đồng 



4 

 

Phụ lục số 1 

Chƣơng trình công tác của Ủy ban nhân dân huyện 

 Quý I/2022 

(Kèm theo Quyết định số    /QĐ-UBND ngày     /01/2022 của UBND huyện) 
 

STT Nội dung công việc Phân công chỉ đạo Cơ quan chủ trì tham 

mƣu, thực hiện 

Ghi chú 

1 Chỉ đạo tổ chức thực hiện các Chương trình hành động, Kế hoạch về thực 

hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện khóa XXVII, Nghị 

quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XX, gắn với nhiệm vụ phát triển kinh 

tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng, an ninh. 

Chủ tịch, các Phó 

Chủ tịch UBND 

huyện 

Các Phòng, ban, địa 

phương 

 

 

2 

 

Chỉ đạo triến khai thực hiện mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ năm 2022 

Chủ tịch, các Phó 

Chủ tịch UBND 

huyện 

Các Phòng, ban, địa 

phương 

 

3 Triển khai thực hiện một số nhiệm vụ thuộc chương trình công tác quý 

I/2022 của Ban Thường vụ Huyện ủy 

Chủ tịch, các Phó 

Chủ tịch UBND 

huyện 

Các Phòng, ban, địa 

phương 

 

4 Xây dựng giải pháp phát triển kinh tế - xã hội 2022 Chủ tịch, Phó Chủ 

tịch UBND huyện 

Phòng Tài chính – Kế 

hoạch 

 

5 Tiếp tục chỉ đạo công tác xuống giống và chăm sóc các loại cây trồng vụ 

Đông Xuân 2021-2022. Thực hiện phương án chuyển đổi cơ cấu cây 

trồng năm 2022 

 

Đ/c Ung Đình Hiền, 

Phó Chủ tịch UBND 

huyện 

 

Phòng Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn 

 

6 Chỉ đạo công tác tiêm phòng cho gia súc, gia cầm; công tác phòng chống 

hạn và nuôi trồng thủy sản. Chỉ đạo công tác thu hoạch vụ Đông Xuân và 

triển khai vụ Hè Thu; hướng dẫn, đánh giá các tiêu chí nông thôn mới của 

các xã đăng ký đạt chuẩn trong năm 2022 

Đ/c Ung Đình Hiền, 

Phó Chủ tịch UBND 

huyện 

Phòng Nông nghiệp và 

PTNT, UBND các xã, thị 

trấn 

 

7 
Tổ chức Hội nghị chuyên đề về chuyển đổi cơ cấu cây trồng, các mô hình 

phát triển sản xuất nông nghiệp phù hợp với từng địa phương 

Đ/c Ung Đình Hiền, 

PCT UBND huyện 

Phòng Nông nghiệp và 

PTNT 

 



  

8 Chỉ đạo công tác phòng chống buôn lậu, gian lận thương mại, bình ổn 

giá, vận động thực hiện cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng 

hàng Việt Nam” và công tác chuẩn bị hàng hóa phục vụ nhân dân trong 

dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022 

Chủ tịch, các Phó 

Chủ tịch UBND 

huyện 

Phòng Kinh tế và Hạ tầng   

9 
 Chỉ đạo xây dựng Kế hoạch kiểm tra năm 2022, Kế hoạch và triển khai 

Kế hoạch kiểm tra trước, trong và sau Tết Nguyên đán năm 2022 của Đội 

Kiểm tra liên ngành Văn hóa và Thông tin. 

Đ/c Phạm Quang Sự 

Phó Chủ tịch UBND 

huyện 

Phòng Văn hóa và Thông 

tin 

 

10 
Chỉ đạo Quyết định công nhận các chuẩn văn hoá năm 2021; khen 

thưởng các tập thể và cá nhân có thành tích trong phong trào 

“TDĐKXDĐSVH” năm 2021. Tổ chức Hội nghị tổng kết Phong trào 

năm 2021, giao chỉ tiêu và triển khai nhiệm vụ năm 2022. 

Đ/c Phạm Quang Sự 

Phó Chủ tịch UBND 

huyện 

Phòng Văn hóa và Thông 

tin 

 

11 Chỉ đạo công tác đảm bảo vệ sinh môi trường trước, trong và sau Tết 

Nguyên đán Nhâm Dần 2022; tổ chức ra quân đầu năm. 

Chủ tịch, các Phó 

Chủ tịch UBND 

huyện 

Phòng Tài nguyên và Môi 

trường, Phòng Nông 

nghiệp và PTNT 

 

12 
Chỉ đạo hướng dẫn công tác tuyên truyền mừng Đảng, mừng xuân, các 

ngày lễ lớn, các sự kiện trong quý I/2022. 

Chủ tịch, các Phó 

Chủ tịch UBND 

huyện 

Phòng Văn hóa và Thông 

tin. 

 

13 Chỉ đạo sửa chữa các tuyến đường giao thông, phục vụ việc đi lại của 

Nhân dân trong dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022. Kiểm tra hoạt động 

thị trường phục vụ nhu cầu tiêu dùng cho Nhân dân trong dịp Tết Nguyên 

đán Nhâm Dần 2022.  

Đ/c Ngô Văn Dụng, 

Phó Chủ tịch UBND 

huyện 

Phòng Kinh tế và Hạ tầng;   

14 Chỉ đạo các nhiệm vụ an ninh quý I/2022; chỉ đạo công tác đảm bảo an 

ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, triển khai Kế hoạch thực hiện đảm 

bảo an toàn giao thông trên địa bàn huyện; tiếp tục thực hiện tốt Chỉ thị 

của Thủ tướng Chính phủ về cấm sản xuất, vận chuyển, mua bán, tàng 

trữ, sử dụng các loại pháo, đồ chơi nguy hiểm và thực hiện đợt cao điểm 

tấn công trấn áp tội phạm; công tác đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm, 

Chủ tịch, các Phó 

Chủ tịch UBND 

huyện 

Công an huyện, Ban Chỉ 

huy Quân sự huyện, Biên 

phòng, Ban ATGT huyện, 

Phòng Y tế, Đội Quản lý 

trật tự xây dựng đô thị và 

UBND các xã, thị trấn 

 



  

nhất là trong dịp Tết. 

15 Tổ chức lễ viếng, đặt vòng hoa tại Nghĩa trang liệt sĩ do huyện quản lý; 

cứu trợ đột xuất và hỗ trợ đỏ lửa nhân dịp Tết Nguyên đán năm 2022 cho 

đồng bào gặp khó khăn, đồng bào dân tộc Kor. Tổ chức thăm và tặng quà 

các gia đình chính sách, đối tượng bảo trợ xã hội, cán bộ cách mạng lão 

thành, các đơn vị vũ trang và tổ chức, cá nhân tôn giáo; chỉ đạo cấp thẻ 

Bảo hiểm y tế cho đối tượng thụ hưởng chính sách.  

Chủ tịch, các Phó 

Chủ tịch UBND 

huyện 

Phòng Lao động – Thương 

binh và Xã hội, Cơ quan 

Tổ chức – Nội vụ, Văn 

phòng huyện 

 

16 

 
Tổng kết công tác thi đua khen thưởng năm 2021, triển khai nhiệm vụ 

năm 2022. 

Đ/c Võ Văn Đồng, 

Chủ tịch UBND 

huyện 

Cơ quan Tổ chức – Nội vụ  

17 Trực báo tình hình trước, trong và sau Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 

2022 

Chủ tịch, các Phó 

Chủ tịch UBND 

huyện 

Các cơ quan, địa phương; 

Văn phòng huyện 

 

18 Hội nghị tổng kết công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông năm 2021; 

triển khai phương hướng, nhiệm vụ năm 2022 

Đ/c Võ Văn Đồng, 

Chủ tịch UBND 

huyện 

Phòng Kinh tế và Hạ tầng  

19 Phối hợp với Trung tâm giới thiệu việc làm tổ chức sàn giao dịch việc 

làm năm 2022. 

Đ/c Phạm Quang Sự, 

Phó Chủ tịch UBND 

huyện 

Phòng Lao động – Thương 

binh và Xã hội huyện 

 

20 Chỉ đạo công tác xác định nguồn kết dư ngân sách, tăng thu ngân sách, 

kinh phí chuyển nguồn và xem xét phân bổ nguồn kết dư ngân sách 

huyện, nguồn tăng thu ngân sách; chỉ đạo lập tổng quyết toán thu, chi 

ngân sách huyện năm 2021 

Đ/c Võ Văn Đồng, 

Chủ tịch UBND 

huyện 

Phòng Tài chính – Kế 

hoạch huyện 

 

21 Tổ chức các phiên họp UBND huyện định kỳ tháng 1, tháng 2 và quý I Chủ tịch, các Phó 

Chủ tịch UBND  

Văn phòng huyện  

22 Tiếp công dân định kỳ Chủ tịch, các Phó 

Chủ tịch UBND 

huyện 

Ban Tiếp công dân huyện  



  

23 Chỉ đạo xử lý vi phạm trật tự xây dựng; chỉ đạo triển khai các dịch vụ 

công ích 

Đ/c Võ Văn Đồng, 

Chủ tịch UBND 

huyện 

BQL Cụm CN và Đô thị 

huyện 

 

24 Chỉ đạo vận động người lao động tham gia xuất khẩu lao động Đ/c Phạm Quang Sự, 

Phó Chủ tịch UBND 

huyện 

Phòng Lao động – Thương 

binh và Xã hội huyện 

 

25 Thực hiện tuyển chọn, giao triển khai thực hiện các nhiệm vụ khoa học 

và công nghệ năm 2022 

Đ/c Võ Văn Đồng, 

Chủ tịch UBND 

huyện 

Phòng Kinh tế và Hạ tầng 

huyện, Hội đồng Khoa học 

Công nghệ huyện 

 

26 Chỉ đạo công tác Lập quy hoạch điều chỉnh quy hoạch chung mở rộng đô 

thị Châu Ổ đến năm 2025, định hướng đến năm 2030 

Đ/c Võ Văn Đồng, 

Chủ tịch UBND 

huyện 

Phòng Kinh tế và Hạ tầng 

huyện,  

 

27 Chỉ đạo công tác Lập đồ án quy hoạch chung xây dựng xã giai đoạn 

2021-2025, định hướng đến năm 2030  

Đ/c Võ Văn Đồng, 

Chủ tịch UBND 

huyện 

Phòng Kinh tế và Hạ tầng 

huyện,  

 

28 Chỉ đạo công tác Lập Đề án xây dựng và phát triển huyện Bình Sơn trở 

thành thị xã trực thuộc tỉnh Quảng Ngãi 

Đ/c Võ Văn Đồng, 

Chủ tịch UBND 

huyện 

Phòng Kinh tế và Hạ tầng 

huyện,  

 

29 Chỉ đạo công tác xây dựng Đề án đặt tên đường thị trấn Châu Ổ (bổ sung) Đ/Võ Văn Đồng, Chủ 

tịch UBND  

Phòng Văn hóa và Thông 

tin 

 

30 Thực hiện đánh giá nội bộ HTQLCL theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN 

ISO 9001:2015 của UBND huyện 

Đ/c Võ Văn Đồng, 

Chủ tịch UBND 

huyện 

Phòng Kinh tế và Hạ tầng 

huyện,  

 

31 Chỉ đạo tổ chức đánh giá hiện trạng quản lý các CCN và tham gia đánh 

giá đề xuất đăng ký đầu tư hạ tầng CCN gắn với thành lập CCN Bình Mỹ 

và Bình Khương  

Đ/c Võ Văn Đồng, 

Chủ tịch UBND 

huyện 

Phòng Kinh tế và Hạ tầng 

huyện,  

 

33 Chỉ đạo xử lý vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai Đ/c Ung Đình Hiền, 

PCT UBND huyện 

Phòng Tài nguyên và Môi 

trường huyện 

 

34 
Kế hoạch tổ chức Đại hội TDTT huyện Bình Sơn lần thứ VII, năm 2022; 

Đ/c Phạm Quang Sự, Phòng Văn hóa và Thông  



  

các Quyết định thành lập Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức Đại hội TDTT các 

cấp huyện Bình Sơn lần thứ VII, năm 2022; chỉ đạo tổ chức Đại hội 

TDTT cấp cơ sở, năm 2021 khi có thông báo mới. 

Phó Chủ tịch UBND 

huyện 

tin 

35 
Chỉ đạo giải quyết các vấn đề có liên quan nhằm đẩy nhanh tiến độ thực 

hiện dự án xây dựng cơ sỏ hạ tầng Khu tái định cư Vạn Tường 

Đ/c Võ Văn Đồng, 

Chủ tịch UBND 

huyện; Đ/c Ngô Văn 

Dụng, PCT UBND 

huyện 

Phòng Tài nguyên và Môi 

trường, Phòng Kinh tế và 

Hạ tầng, Trung tâm 

PTQĐ, BQL dự án ĐTXD 

và UBND xã Bình Hải 

 

36 
Kiểm tra việc ứng dụng và phát triển công nghệ thông tin trong các cơ 

quan nhà nước thuộc huyện và UBND các xã, thị trấn. 

Đ/c Võ Văn Đồng, 

Chủ tịch UBND 

huyện 

Phòng Tài nguyên và Môi 

trường 

 

37 
Chỉ đạo nâng cao chất lượng, hoạt động của Bộ phận tiếp nhận và trả kết 

quả theo cơ chế một cửa liên thông 

Đ/c Võ Văn Đồng, 

Chủ tịch UBND 

huyện 

Văn phòng huyện  

38 
Chỉ đạo công tác tuyển quân, giao quân đảm bảo hoàn thành 100% chỉ 

tiêu được giao 

Chủ tịch, các Chủ 

tịch UBND huyện 

Ban Chỉ huy QS huyện  



  

Phụ lục số 2 

Chƣơng trình công tác của Ủy ban nhân dân huyện  

Quý II/2022 

(Kèm theo Quyết định số    /QĐ-UBND ngày     /01/2022 của UBND huyện) 
 

STT Nội dung công việc Phân công chỉ đạo Cơ quan tham mƣu, thực 

hiện 

Ghi chú 

1 Chỉ đạo tổ chức thực hiện các Chương trình hành động, Kế hoạch về thực 

hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện khóa XXVII, Nghị 

quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XX, gắn với nhiệm vụ phát triển kinh 

tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng, an ninh. 

Chủ tịch, các Phó 

Chủ tịch UBND 

huyện 

Các Phòng, ban, địa 

phương 

 

2 Chỉ đạo triến khai thực hiện mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ năm 2022 Chủ tịch, các Phó 

Chủ tịch UBND 

huyện 

Các Phòng, ban, địa 

phương 

 

3 Triển khai thực hiện một số nhiệm vụ thuộc chương trình công tác quý 

II/2022 của Ban Thường vụ Huyện ủy 

Chủ tịch, các Phó 

Chủ tịch UBND 

huyện 

Các Phòng, ban, địa 

phương 

 

4  Tổ chức sơ kết sản xuất nông nghiệp vụ Đông Xuân và triển khai sản 

xuất vụ Hè thu; triển khai phương án phòng, chống hạn vụ Hè thu 2022; 

chỉ đạo chăm sóc, phòng bệnh cho các loại cây trồng vụ Hè Thu. 

Đ/c Ung Đình Hiền, 

Phó Chủ tịch UBND 

huyện  

 Phòng Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn 

 

 5 Ban hành Kế hoạch tổ chức các hoạt động hưởng ứng ngày môi trường 

Thế giới; Tuần lễ biển và hải đảo năm 2022; Tập trung chỉ đạo công tác 

vệ sinh - môi trường và thu gom rác thải đường phố, khu dân cư nhân 

Ngày môi trường thế giới (5/6).   

Đ/c Ung Đình Hiền, 

Phó Chủ tịch UBND 

huyện 

Phòng Tài nguyên và Môi 

trường huyện 

 

6 Chỉ đạo trực báo công tác giải quyết khiếu nại, tố cáo; công tác tài 

nguyên và môi trường quý I/2022 

Đ/c Võ Văn Đồng, 

Chủ tịch UBND 

huyện 

Phòng Tài nguyên và Môi 

trường; Cơ quan Ủy ban 

Kiểm tra -Thanh tra huyện 

 

7 Tuyên truyền ngày giải phóng miền Nam 30/4 và Quốc tế lao động 01/5. Đ/c Phạm Quang Sự, 

Phó Chủ tịch UBND 

Phòng Văn hóa và Thông 

tin. 

 



  

huyện 

8 Chỉ đạo đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ 6 tháng đầu năm, xác định 

nhiệm vụ chủ yếu 6 tháng cuối năm 2022 

Đ/c Võ Văn Đồng, 

Chủ tịch UBND 

huyện 

Văn phòng huyện; các 

phòng ban thuộc huyện 

 

9 Phối hợp tổ chức kỳ thi tốt nghiệp THPT, tổng kết năm học 2021 - 2022 

và triển khai công tác hè; xây dựng chương trình kiểm tra chất lượng học 

sinh trung học các cấp. 

Đ/c Phạm Quang Sự, 

Phó Chủ tịch UBND 

huyện 

Phòng Giáo dục và Đào 

tạo huyện 

 

10 Xây dựng kế hoạch và triển khai phương án phòng cháy chữa cháy, 

phòng chống cháy rừng  

Đ/c Ung Đình Hiền, 

Phó Chủ tịch UBND 

huyện 

Phòng Nông nghiệp và 

PTNT, UBND các xã, thị 

trấn. 

 

11 Làm việc với các Phòng ban huyện, UBND các xã, thị trấn về thực hiện 

chương trình, nhiệm vụ kế hoạch 6 tháng đầu năm và triển khai kế hoạch 

6 tháng cuối năm 2022 

Chủ tịch, các Phó 

Chủ tịch UBND 

huyện 

Các Phòng ban, Văn 

phòng huyện; UBND các 

xã, thị trấn. 

 

12 Kiểm tra công tác lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện Chương trình 

NTM các xã; họp BCĐ xây dựng nông thôn mới huyện 6 tháng đầu năm. 

Chủ tịch, các Phó 

Chủ tịch UBND 

huyện 

Phòng Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn huyện 

 

13 Chỉ đạo thực hiện tốt Tháng hành động vì trẻ em và Ngày Gia đình Việt 

Nam 28/6.  

 

 

Đ/c Phạm Quang Sự - 

Phó Chủ tịch UBND 

huyện 

Phòng Văn hóa và Thông 

tin, Phòng Lao động – 

TB&XH huyện. 

 

14 Tổ chức xét tốt nghiệp các cấp và phối hợp chỉ đạo thi tốt nghiệp Trung 

học phổ thông quốc gia trên địa bàn huyện. 

Đ/c Phạm Quang Sự, 

Phó Chủ tịch UBND 

huyện 

Phòng Giáo dục và Đào 

tạo huyện 

 

15 Trực báo tình hình kinh tế - xã hội 06 tháng đầu năm 2022 Chủ tịch, các Phó 

Chủ tịch UBND 

huyện 

Văn phòng huyện, Phòng 

Tài chính – Kế hoạch 

huyện 

 

16 Tiếp công dân định kỳ Chủ tịch, các Phó 

Chủ tịch UBND 

Ban Tiếp công dân huyện  



  

huyện 

17 Tiếp tục triển khai thực hiện có hiệu quả đề án Tái cơ cấu ngành nông 

nghiệp, đẩy mạnh thực hiện dồn điền đổi thửa, chuyển đổi cơ cấu cây 

trồng. Kiểm tra tiến độ xây dựng nông thôn mới tại các xã đăng ký về 

đích năm 2022 

Đ/c Ung Đình Hiền, 

Phó Chủ tịch UBND 

huyện 

Phòng Nông nghiệp và 

PTNT, UBND các xã, thị 

trấn. 

 

18 Nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động của hệ thống chính quyền các 

cấp; tiếp tục kiểm tra việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính, kịp 

thời chấn chỉnh và xử lý vi phạm; nâng cao trách nhiệm của người đứng 

đầu chính quyền 

Đ/c Võ Văn Đồng, 

Chủ tịch UBND 

huyện 

Cơ quan Tổ chức – Nội vụ   

19 Tổ chức bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu huyện Bình 

Sơn năm 2022 

Đ/c Võ Văn Đồng 

Chủ tịch UBND 

huyện 

Phòng Kinh tế và Hạ tầng  

20 Thực hiện đánh giá nội bộ HTQLCL theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN 

ISO 9001:2015 của UBND huyện; Chỉ đạo kiểm tra công tác vận hành 

HTQLCL theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 của UBND 

các xã, thị trấn 

 

 

Đ/c Võ Văn Đồng, 

Chủ tịch UBND 

huyện 

Phòng Kinh tế và Hạ tầng  

21 Chỉ đạo xây dựng Đề án bảo tồn, tôn tạo và phát triển giá trị di tích lịch 

sử văn hóa trên địa bàn huyện giai đoạn 2022-2026, tầm nhìn 2023 

Đ/c Phạm Quang Sự, 

Phó Chủ tịch UBND 

huyện 

Phòng Văn hóa và Thông 

tin 

 

22 
Tổ chức Đại hội TDTT huyện Bình Sơn lần thứ VII, năm 2022 

 

Đ/c Phạm Quang Sự, 

Phó Chủ tịch UBND 

huyện 

Phòng Văn hóa và Thông 

tin 

 

23 
Quyết định phân bổ nguồn kết dư ngân sách năm 2021; điều chỉnh kế 

hoạch vốn đầu tư công năm 2022 

 

Đ/c Võ Văn Đồng 

Chủ tịch UBND 

huyện 

Phòng Tài chính – Kế 

hoạch 

 



  

24 
Lập tổng quyết toán thu chi ngân sách huyện năm 2021; Tổ chức kiểm tra 

công tác thu chi tài chính, quản lý đầu tư tại các đơn vị 

Đ/c Võ Văn Đồng, 

Chủ tịch UBND 

huyện 

Phòng Tài chính – Kế 

hoạch 

 

25 
Chỉ đạo giải quyết các vấn đề có liên quan nhằm đẩy nhanh tiến độ thực 

hiện dự án xây dựng cơ sỏ hạ tầng Khu tái định cư Vạn Tường 

Đ/c Võ Văn Đồng, 

Chủ tịch UBND 

huyện; Đ/c Ngô Văn 

Dụng, PCT UBND 

huyện 

Phòng Tài nguyên và Môi 

trường, Phòng Kinh tế và 

Hạ tầng, Trung tâm 

PTQĐ, BQL dự án ĐTXD 

và UBND xã Bình Hải 

 

26 
Diễn tập chiến đấu phòng thủ các xã; sơ kết nhiệm vụ quốc phòng, quân 

sự địa phương 6 tháng đầu năm 

Đ/c V õ Văn Đồng, 

Chủ tịch UBND 

huyện 

Ban Chỉ huy quân sự 

huyện 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Phụ lục số 3 

Chƣơng trình công tác của Ủy ban nhân dân huyện  

Quý III/2022 

(Kèm theo Quyết định số       /QĐ-UBND ngày     /01/2022 của UBND huyện) 
 

STT Nội dung công việc Phân công chỉ đạo Cơ quan tham mƣu, thực 

hiện 

Ghi chú 

1 Chỉ đạo tổ chức thực hiện các Chương trình hành động, Kế hoạch về thực 

hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện khóa XXVII, Nghị 

quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XX, gắn với nhiệm vụ phát triển kinh 

tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng, an ninh. 

Chủ tịch, các Phó 

Chủ tịch UBND 

huyện 

Các Phòng, ban, địa 

phương 

 

2 Chỉ đạo triến khai thực hiện mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ năm 2022 Chủ tịch, các Phó 

Chủ tịch UBND 

huyện 

Các Phòng, ban, địa 

phương 

 

3 Triển khai thực hiện một số nhiệm vụ thuộc chương trình công tác quý 

III/2022 của Ban Thường vụ Huyện ủy 

Chủ tịch, các Phó 

Chủ tịch UBND 

huyện 

Các Phòng, ban, địa 

phương 

 

4 Trình các nội dung, kế hoạch tại kỳ họp thường lệ giữa năm 2022, HĐND 

huyện khóa XII. 

Chủ tịch, các Phó 

Chủ tịch UBND 

huyện 

Các phòng, ban liên quan  

5 Kiểm tra công tác nội vụ, cải cách hành chính Đ/c Võ Văn Đồng, 

Chủ tịch UBND 

huyện 

Cơ quan Tổ chức – Nội vụ  

6 Tổ chức kiểm tra công tác quản lý thu, chi tài chính, quản lý đầu tư, quản 

lý ngân sách tại các đơn vị. Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, 

thị trấn xây dựng Kế hoạch kinh tế - xã hội năm 2023.  

Đ/c Võ Văn Đồng, 

Chủ tịch UBND 

huyện 

Phòng Tài chính – Kế 

hoạch huyện 

 

7 Ban hành các Quyết định để triển khai thực hiện các Nghị quyết của 

HĐND huyện, khóa XII tại kỳ họp giữa năm 2022 

Đ/c Võ Văn Đồng, 

Chủ tịch UBND 

huyện 

Văn phòng huyện; Phòng 

Tài chính – Kế hoạch 

huyện 

 



  

8 Kiểm tra tiến độ thi công các dự án theo kế hoạch.  Đ/c Võ Văn Đồng, 

Chủ tịch UBND 

huyện 

Phòng Tài chính – Kế 

hoạch huyện; Phòng Kinh 

tế và Hạ tầng huyện 

 

9 Hội nghị sơ kết công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông 06 tháng đầu 

năm, triển khai thực hiện nhiệm vụ 06 tháng cuối năm 2022 

Đ/c Võ Văn Đồng, 

Chủ tịch UBND 

huyện 

Phòng Kinh tế và Hạ tầng 

huyện 

 

10 Chỉ đạo thu hoạch lúa Hè Thu và tiến hành sản xuất vụ mùa. Đ/c Ung Đình Hiền, 

Phó Chủ tịch UBND 

huyện 

Phòng Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn; Trạm 

khuyến nông 

 

11 Tổng kết công tác phòng chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn năm 2021 và 

triển khai phương án phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm 

2022; kiểm tra công tác chuẩn bị, xây dựng phương án phòng chống thiên 

tai của các địa phương, đơn vị, các công trình, dự án trên địa bàn huyện.  

Đ/c Ung Đình Hiền, 

Phó Chủ tịch UBND 

huyện 

Phòng Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn huyện 

 

12 Chuẩn bị tốt công tác đưa trẻ em đến trường và tổ chức khai giảng năm 

học 2022-2023 

Đ/c Phạm Quang Sự, 

Chủ tịch UBND 

huyện 

Phòng Giáo dục và Đào 

tạo huyện 

 

13 Chỉ đạo triển khai tiêm phòng gia súc, gia cầm. Kiểm tra, đôn đốc, hướng 

dẫn các xã (đủ điều kiện) hoàn thiện hồ sơ đề nghị xét công nhận xã nông 

thôn mới. 

Đ/c Võ Văn Đồng, 

Chủ tịch UBND; Đ/c 

Ung Đình Hiền, Phó 

Chủ tịch UBND 

huyện 

Phòng Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn 

 

14 Chỉ đạo xây dựng dự toán ngân sách năm 2023 (thu ngân sách). Đ/c Võ Văn Đồng, 

Chủ tịch UBND 

huyện 

Phòng Tài chính – Kế 

hoạch 

 

15 Tập trung kiểm tra, chỉ đạo đẩy nhanh tiến độ triển khai các dự án, các 

công trình trọng điểm, các chương trình mục tiêu năm 2022; hoàn thành 

theo điểm dừng kỹ thuật các công trình vượt lũ trước mùa mưa bão. 

 

 

Đ/c Võ Văn Đồng, 

Chủ tịch UBND 

huyện 

Phòng Tài chính - Kế 

hoạch, Nông nghiệp và 

PTNT, Kinh tế và Hạ tầng 

và các đơn vị liên quan. 

 



  

16 Chỉ đạo công tác đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm phục vụ Tết Trung 

thu. 

Đ/c Phạm Quang Sự, 

Phó Chủ tịch UBND 

huyện 

Phòng Y tế huyện, Phòng 

Kinh tế và Hạ tầng và 

UBND các xã, thị trấn. 

 

17 Trực báo tình hình thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội 9 tháng, triển khai 

nhiệm vụ 03 tháng cuối năm 2021. 

Chủ tịch, các Phó 

Chủ tịch UBND 

huyện 

Văn phòng huyện, Phòng 

Tài chính – Kế hoạch 

huyện 

 

18 Tiếp công dân định kỳ Chủ tịch, các Phó 

Chủ tịch UBND 

huyện 

Ban Tiếp công dân huyện  

19 Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 75 năm ngày Thương binh liệt sỹ 

(27/7/1947-27/7/2022). Thăm và tặng quà cho gia đình và thân nhân 

người có công với cách mạng 

Chủ tịch, các Phó 

Chủ tịch UBND 

huyện 

Phòng Lao động – Thương 

binh và XH, UBND các xã, 

thị trấn. 

 

20 Kiểm tra tình hình hoạt động của một số hợp tác xã Đ/c Võ Văn Đồng, 

Chủ tịch UBND 

huyện 

Phòng Tài chính – Kế 

hoạch huyện 

 

21 
Chỉ đạo giải quyết các vấn đề có liên quan nhằm đẩy nhanh tiến độ thực 

hiện dự án xây dựng cơ sỏ hạ tầng Khu tái định cư Vạn Tường 

Đ/c Đỗ Thiết Khiêm, 

Chủ tịch UBND 

huyện; Đ/c Ngô Văn 

Dụng, PCT UBND 

huyện 

Phòng Tài nguyên và Môi 

trường, Phòng Kinh tế và 

Hạ tầng, Trung tâm 

PTQĐ, BQL dự án ĐTXD 

và UBND xã Bình Hải 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Phụ lục số 4 

Chƣơng trình công tác của Ủy ban nhân dân huyện  

Quý IV/2022 

(Kèm theo Quyết định số    /QĐ-UBND ngày     /01/2022 của UBND huyện) 
 

STT Nội dung công việc Phân công chỉ đạo Cơ quan tham mƣu, thực 

hiện 

Ghi chú 

1 Chỉ đạo tổ chức thực hiện các Chương trình hành động, Kế hoạch về thực 

hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện khóa XXVII, Nghị 

quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XX, gắn với nhiệm vụ phát triển kinh 

tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng, an ninh. 

Chủ tịch, các Phó 

Chủ tịch UBND 

huyện 

Các Phòng, ban, địa 

phương 

 

2 Chỉ đạo triến khai thực hiện mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ năm 2022 Chủ tịch, các Phó 

Chủ tịch UBND 

huyện 

Các Phòng, ban, địa 

phương 

 

3 Triển khai thực hiện một số nhiệm vụ thuộc chương trình công tác quý 

IV/2022 của Ban Thường vụ Huyện ủy 

Chủ tịch, các Phó 

Chủ tịch UBND 

huyện 

Các Phòng, ban, địa 

phương 

 

4 Tiếp tục triển khai thực hiện các nội dung, công việc chưa hoàn thành 

trong năm để đạt và phấn đấu vượt kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 

năm 2022; kiểm tra cơ sở và làm việc với UBND các xã, thị trấn về tình 

hình kinh tế - xã hội năm 2022, nhiệm vụ năm 2023. 

Chủ tịch, các Phó 

Chủ tịch UBND 

huyện 

Các phòng, ban, đơn vị, 

địa phương 

 

5 Tiếp tục chỉ đạo công tác phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn; 

kiểm tra công tác phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm. Thẩm tra tiêu 

chí NTM đối với các xã đăng ký về đích năm 2022 và thẩm định tiêu chí 

KDC kiểu mẫu năm 2022. 

Đ/c Ung Đình Hiền, 

Phó Chủ tịch UBND 

huyện 

Phòng Nông nghiệp và 

PTNT huyện; Ban chỉ đạo 

xây dựng nông thôn mới 

huyện; Trung tâm dịch vụ 

nông nghiệp. 

 

6 Hoàn chỉnh hồ sơ trình cấp tỉnh đề nghị công nhận xã đạt chuẩn nông 

thôn mới đối với các xã đăng ký về đích nông thôn mới năm 2022.  

Đ/c Ung Đình Hiền, 

Phó Chủ tịch UBND 

huyện 

Phòng Nông nghiệp và 

PTNT huyện. 

 

 



  

7 Tập trung chỉ đạo công tác giải ngân các công trình, dự án. Đ/c Võ Văn Đồng,  

Chủ tịch UBND 

huyện 

Phòng Tài chính - Kế 

hoạch, các Phòng, Ban, địa 

phương liên quan 

 

8 Tập trung rà soát chỉ tiêu thu ngân sách năm 2022, thực hiện các giải 

pháp để hoàn thành kế hoạch thu ngân sách và chỉ đạo xây dựng kế hoạch 

Thu - chi Ngân sách và phân bổ dự toán Ngân sách năm 2023. 

Đ/c Võ Văn Đồng,  

Chủ tịch UBND 

huyện 

Phòng Tài chính – Kế 

hoạch, Chi cục Thuế 

 

9 Xây dựng Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2023. Đ/c Võ Văn Đồng,  

Chủ tịch UBND 

huyện 

Phòng Tài chính – Kế 

hoạch huyện 

 

10 Tổng kết sản xuất ngành nông nghiệp năm 2022, kế hoạch sản xuất năm 

2023 và triển khai sản xuất vụ Đông Xuân năm 2022 – 2023. Xây dựng 

kế hoạch năm 2023 về thực hiện Đề án tái cơ cấu ngành nông nghiệp theo 

hướng nâng cao giá trị gia tăng và phát triển bền vững 

Đ/c Ung Đình Hiền, 

Phó Chủ tịch UBND 

huyện 

Phòng Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn 

 

11 Chỉ đạo tổ chức các hoạt động kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam (20-11)  Đ/c Phạm Quang Sự,  

Chủ tịch UBND 

huyện 

Phòng Giáo dục và Đào 

tạo huyện 

 

12 Tổ chức đánh giá, xếp loại cán bộ, công chức, viên chức năm 2022; nâng 

lương thường xuyên hàng năm, nâng lương trước thời hạn, nâng mức phụ 

cấp thâm niên vượt khung cho cán bộ công chức 

Đ/c Võ Văn Đồng,  

Chủ tịch UBND 

huyện 

Cơ quan Tổ chức – Nội vụ  

13 Tổng kết công tác tuyển quân năm 2022, bàn phương hướng nhiệm vụ 

công tác gọi nhập ngũ năm 2023. Thực hiện công tác xét duyệt chính trị, 

khám sức khoẻ nghĩa vụ quân sự phục vụ công tác tuyển quân năm 2023 

Đ/c Võ Văn Đồng,  

Chủ tịch UBND 

huyện 

Ban Chỉ huy Quân sự 

huyện, Phòng Y tế, UBND 

các xã thị trấn 

 

14 Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị chuẩn bị và kiểm tra nội dung trình kỳ họp 

Hội đồng nhân dân huyện khoá XII, kỳ họp thường lệ cuối năm 2022, xây 

dựng Chương trình công tác của UBND huyện năm 2023; kiểm tra việc 

thực hiện các nhiệm vụ công tác ở cơ sở. 

 

Đ/c Võ Văn Đồng,  

Chủ tịch UBND 

huyện 

Văn phòng huyện  



  

15 Chỉ đạo UBND các xã, thị trấn phối hợp với UBMTTQVN cùng cấp tổ 

chức tốt Ngày hội Đại đoàn kết toàn dân (18/11). 

 

Đ/c Phạm Quang Sự, 

Phó Chủ tịch UBND 

huyện 

Văn phòng huyện  

16 Chỉ đạo sản xuất nông nghiệp vụ Đông xuân 2022-2023; Tiếp tục thực 

hiện chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới tại các địa 

phương;  

Đ/c Ung Đình Hiền, 

Phó Chủ tịch UBND 

huyện 

Phòng Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn huyện 

 

17 Hội nghị tổng kết tình hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 

năm 2022, phương hướng nhiệm vụ năm 2023. 

Chủ tịch, các Phó 

Chủ tịch UBND 

huyện 

Phòng Tài chính – Kế 

hoạch, Văn phòng huyện 

 

18 Đánh giá, chấm điểm chỉ số cải cách hành chính cấp huyện, cấp xã năm 

2022 

Đ/c Võ Văn Đồng,  

Chủ tịch UBND 

huyện 

 

Cơ quan Tổ chức - Nội vụ 

huyện 

 

19 Tập huấn công tác thi đua khen thưởng; tập huấn công tác quản lý Nhà 

nước về Thanh niên 

Đ/c Võ Văn Đồng,  

Chủ tịch UBND 

huyện 

 

Cơ quan Tổ chức - Nội vụ 

huyện 

 

 

20 
Tổng kết công tác cải cách hành chính năm 2022. Thăm các cơ sở tôn 

giáo nhân Lễ Noel 

Đ/c Võ Văn Đồng,  

Chủ tịch UBND 

huyện 

 

Cơ quan Tổ chức - Nội vụ 

huyện 

 

21 Chỉ đạo kiểm tra và bình xét các chuẩn văn hóa năm 2022 Đ/c Phạm Quang Sự, 

Phó Chủ tịch UBND 

huyện 

Phòng Văn hóa và Thông 

tin huyện 

 

22 Chỉ đạo công tác kiểm tra hoạt động kinh doanh xăng dầu, khí dầu mỏ 

hóa lỏng và kiểm soát chất lượng hàng hóa trên địa bàn huyện 

Đ/c Võ Văn Đồng,  

Chủ tịch UBND 

huyện 

Phòng Kinh tế và Hạ tầng  

23 
Hoàn thành dự án xây dựng cơ sỏ hạ tầng Khu tái định cư Vạn Tường 

Đ/c Võ Văn Đồng, 

Chủ tịch UBND 

huyện; Đ/c Ngô Văn 

Dụng, PCT UBND 

huyện 

Phòng Tài nguyên và Môi 

trường, Phòng Kinh tế và 

Hạ tầng, Trung tâm 

PTQĐ, BQL dự án ĐTXD 

và UBND xã Bình Hải 

 



  

                                                   

 

 


